cujo objeto é serviços de comunicação de dados 55 (cinquenta e cinco)  links  via satélite em Banda C, contemplando o fornecimento de 
equipamentos e insumos necessários a operação, manutenção e gerência proativa, em conformidade com o especifi cado no Termo de 
Referência e seus anexos.

6. VALOR: Pela prorrogação a CONTRATANTE pagará o valor de R$ 2.323.509,90 (Dois milhões trezentos e vinte e três mil 
quinhentos e nove reais e noventa centavos), desde que atendidas pela CONTRATADA às exigências para a liquidação da despesa; 
sendo disposto da seguinte forma:

Item Material Qtd Qtd 
Mensal Valor Unitário Valor Mensal Valor Total

2

Serviços de comunicação de dados de 62

[...]

serão custeadas, no exercício em curso, por conta do Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, Elemento de Despesa 33904004, 
Fonte de Recurso 02010000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), 
Nota de Empenho 2019NE00258, de 20/02/2019, no valor de R$ 1.310.830,35 (Um milhão trezentos e dez mil oitocentos e trinta 
reais e trinta e cinco centavos), créditos referentes à cobertura dos meses de março (proporcional) a dezembro de 2019, fi cando o 
restante para ser empenhado no exercício de competência.

As despesas com a execução do presente Contrato para o serviço de instalação de links serão custeadas, no exercício em curso,

[...]

por conta do Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, Elemento de Despesa 33904008, Fonte de Recurso 02010000, Unidade 
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2019NE00425, 
de 20/03/2019, no valor de R$ 397.640,88 (Trezentos e noventa e sete mil seiscentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos), 
créditos referentes à cobertura dos meses de março (proporcional) a dezembro de 2019, fi cando o restante para ser empenhado no 
exercício de competência.

9.VIGÊNCIA: O prazo de vigência estabelecido na Cláusula Décima Quarta do Contrato Administrativo nº 013/2018-FUNJEAM, fi ca